 Persona física cuya percepción diaria no rebase tres salarios mínimos: últimos dos recibos de 
nómina (si fuera el caso), escrito dónde manifieste bajo protesta de decir verdad que no percibe 
más de 3 salarios mínimos; se aplicará en aquellos inmuebles cuyo valor catastral no exceda de 
$2,500,000.00 (dos millones quinientos mil pesos 00/100 m. n). 

 Personas liberadas con motivo de amnistía estatal: presentar resolución judicial o constancia 
documental donde se acredite que se la ha concedido.  

El pago del impuesto predial después de aplicar las bonificaciones, en ninguno de los casos deberá

[...]

7.1.1. Monetario  

Transferencia de recursos monetarios, en una o hasta en diez ministraciones, de acuerdo con la 
disponibilidad presupuestal autorizada.  

7.2. Monto del Apoyo  
7.2.1. Monetario  

El apoyo monetario será por la cantidad total de $12,500.00 pesos (doce mil quinientos pesos 00/100 
M.N.) otorgados en una y hasta en diez ministraciones de $1,250.00 pesos (un mil quinientos pesos 
00/100) en cada una, de acuerdo con la disponibilidad presupuestal autorizada. Para el otorgamiento 
de la primera ministración, las personas beneficiarias deberán requisitar el Formato único de

[...]

día de su aprobación el presente acuerdo y de los estrados de la Secretaría del Ayuntamiento, tal y como lo 
disponen los artículos 30 y 91 fracciones VIII y XIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, para 
todos los efectos a que haya lugar. 

Artículo Sexto. – Se autoriza un monto de $62,500,000.00 (sesenta y dos millones quinientos mil pesos 00/100 
m.n.) para el ejercicio fiscal 2026, con el objeto de atender hasta cinco mil personas de la población objetivo, 
conforme al monto señalado en el numeral 7.2.1. de las presentes reglas de operación. 

Artículo Séptimo. – La Titular del Ejecutivo Municipal, instrumentará a través de las instancias administrativas